injustitia. Item si Deus non damnat nisi propter injustitiam, damnat autem aliquem propter originale peccatum : ergo non est aliud originale peccatum, quam injustitia. Quod si ita est, originale peccatum non est aliud quam injustitia, i. e. absentia debitæ justitiæ, etc. — Nevertheless, it is not the sin of Adam as such, but man's *own* sin which is imputed to him, c. 25 : Quapropter cum damnatur infans pro peccato originali, damnatur non pro peccato Adæ, sed pro suo ; nam si ipse non haberet suum peccatum, non damnaretur. — He opposed the theory of the *material* propagation of sin (by traducianism) in what follows, c. 7 (compare above, § 173, note 4) : Sicut in Adam omnes peccavimus, quando ille peccavit : non quia tunc peccavimus ipsi, qui nondum eramus, sed quia de illo futuri eramus, et tunc facta est illi necessitas, ut cum essemus, peccaremus (Rom. 5). Simili modo de immundo semine, "in iniquitatibus et in peccatis concipi" potest homo intelligi, non quod in semine sit immunditia peccati, aut peccatum sive iniquitas ; sed quia ab ipso semine et ipsa conceptione, ex qua incipit homo esse, accipit necessitatem, ut cum habeat animam rationalem, habeat peccati immunditiam, quæ non est aliud quam peccatum et iniquitas. Nam etsi ex vitiosa concupiscentia semine generetur infans, non tamen magis est in semine culpa, quam est in sputo vel in sanguine, si quis mala voluntate exspuit aut de sanguine suo aliquid emittit ; non enim sputum aut sanguis, sed mala voluntas arguitur.<sup>1</sup> — On the question how far we can say that men have sinned *in* Adam, compare chap. i. and ii., and chap. xxi., xxii. Anselm also thought that there was a kind of mutual action between natural sin and personal sin, c. 26 : Sicut persona propter naturam peccatrix nascitur, ita natura propter personam magis peccatrix redditur. Comp. *Hasse*, ii. s. 443 ff.—Concerning *the mode of the propagation of sin*, viz. whether it is communicated in the first instance to the soul or to the body, etc., the scholastics

<sup>1</sup> Anselm would not have admitted the force of the argument frequently urged in favour of original sin, viz. that certain moral dispositions, which may be called hereditary sins, are propagated like certain physical disorders, inasmuch as he taught, c. 23 (in connection with what has been said above), that *only* the sin of Adam is transmitted to his posterity, but not that of parents to their children. His reasoning was quite logical, because the idea of original sin would otherwise become too relative ! On the relation of Anselm's theory to the later Lutheran (Flacian ?), see *Möhler*, *Kleine Schriften*, i. s. 167.